
EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

Zpráva 103

Zpráva od Komise - TRIS/(2024) 0051

Směrnice (EU) 2015/1535

Oznámení: 2023/0579/CZ

Zaslání připomínek členského státu (Austria) (článek 5 odstavec 2, směrnice (EU) 2015/1535). Tyto připomínky nevedou k
prodloužení doby pozastavení prací.

MSG: 20240051.CS

1. MSG 103 IND 2023 0579 CZ CS 16-01-2024 10-01-2024 AT COMMS 5.2 16-01-2024

2. Austria

3A. Bundesministerium für Arbeit und Wirtschaft
Abteilung V/8
A-1010 Wien, Stubenring 1
Telefon +43-1/71100-805433
Telefax +43-1/71100-8045433
E-Mail: not9834@bmaw.gv.at

3B. Bundesministerium für Arbeit und Wirtschaft
Abteilung VI/A/4
A-1010 Wien, Stubenring 1
Telefon +43-1/71100-805195
E-Mail: post.VI4_22@bmaw.gv.at

4. 2023/0579/CZ - I10 - Metrologie

5. článek 5 odstavec 2, směrnice (EU) 2015/1535

6. Týká se oznámení 2023/579/CZ; Česká republika: Stanovení metrologických a technických požadavků na stanovená
měřidla: „váhy pro kontrolní vysokorychlostní vážení silničních vozidel za pohybu“

Jedná se o připomínky ve smyslu čl. 5 odst. 2 směrnice (EU) 2015/1535.

Oddíl 3.1 nastiňuje základní vlastnosti vah, mezi něž patří tiskací zařízení a zařízení pro optickou identifikaci vozidel. Je
třeba poznamenat, že v některých zemích může být identifikace vozidel z důvodů ochrany osobních údajů zakázána (viz
také oddíly 3.8.1 a 3.8.2).

Oddíl 3.10.2 uvádí automatické rozpoznávání teploty, které musí být prováděno součástmi vah a zablokovat měření váhy
mimo přípustný teplotní rozsah. Tento požadavek není stanoven v mezinárodních doporučeních.

**********
Evropská komise
Kontaktní bod směrnice (EU) 2015/1535
email: grow-dir2015-1535-central@ec.europa.eu


